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Děčín bude mít asfaltové kino

pokračování na str. 2

Zámek i kulturní středisko budou mít vlastní vedení

105x74_I.indd   2 10.5.2006   13:01:02

Nevšední zážitek čeká už na konci 
června cyklisty, kteří vyrazí do Ně-
mecka po stezce z Dolního Žlebu. 
Pod koly jim ožijí obrazce namalo-
vané na asfalt. Neobvyklý přeshra-
niční projekt připravují školy – dě-
čínská Základní škola Dr. Miroslava 
Tyrše, Gymnázium Děčín, gymnázi-
um Goethe Mittelschule Pirna a Mit-
telschule Königstein.

„Bodem nula je pro nás státní hra-
nice. Od ní každým směrem zhruba 
v délce 400 m budou děti malovat 
speciální abstraktní obrazce. Ty se 
při jízdě pod koly cyklisty jakoby 
rozhýbou,“ popisuje náměstek pri-
mátora Miroslav Samler. Děti budou 
pracovat podle předem daného ná-
vrhu a použijí speciální ekologické 
barvy. 

„Jedním z cílů projektu je upozor-
nit na ochranu životního prostředí. 

Barvy budou navíc i trvalé, takže ob-
razce nezmizí s prvním deštěm. Bylo 
by možné je přirovnat k barvám po-
užívaným na dopravní značení,“ 
říká Miroslav Samler. Použité barvy 
navíc musely splnit i podmínku, že 
při navlhnutí nejsou kluzké, jinak by 
obrazce byly ve špatném počasí pro 
cyklisty nebezpečné. 

Projekt iniciovala německá stra-
na, která na něj získala dotaci z 
projektů Evropské unie. Podob-
né asfaltové filmy už jsou k vidění 
například ve Švýcarsku a Lichten-
štejnsku. „Děti by měly začít ma-
lovat v průběhu příštího měsíce. 
Před tím celou stezku samozřejmě 
důkladně uklidíme. Necelý kilome-
tr dlouhý a metr široký obraz bude 
dokončen zřejmě poslední červnový 
týden,“ dodává Miroslav Samler.                                        

(pwt)

Zámek a kulturní středisko budou 
už jen pár měsíců fungovat pod stej-
ným vedením. Od nového roku plá-
nuje magistrát rozdělení organizace. 
Nabídka jejich kulturních akcí nebo 
kurzů se ale nezmění. 

„Zámek rok od roku navštěvuje 
stále více lidí a roste i počet kultur-
ních akcí. Současně s tím pokračuje i 
rekonstrukce a všechny tyto aktivity 

by měly být podle našeho názoru pod 
jedním vedením. Zatím se jedna ře-
ditelka stará o kulturní středisko i o 
zámek, a to nám nepřijde jako ideální 
situace. Zámek si zaslouží vlastního 
ředitele, který se bude věnovat jen 
jemu. V současné době na tuto funk-
ci probíhá výběrové řízení,“ vysvět-
luje náměstek primátora Miroslav 
Samler. 

Děčínská nemocnice má k dispo-
zici nové zařízení. Plicní ventilátor 
obohatí anesteziologicko-resuscitační 
oddělení. 

„Díky nadačnímu příspěvku jsme 
byli schopni vyřešit naléhavý poža-
davek oddělení ARO na obnovu a 
zkvalitnění vybavení, a tím i péči o 
pacienty, kteří vyžadují při přepra-
vě dechovou podporu,“ uvedl ředitel 
nemocnice Miloslav Řehák. Nový 
přístroj stál zhruba 350 tisíc korun. 
Nemocnice poskytla 250 tisíc, zbytek 

hradila Nadace Karla Pavlíka. 
„V průběhu prvního čtvrtletí letošní-

ho roku pořídila děčínská nemocnice 
další investice ve výši zhruba 4,7 mi-
lionů korun. Směřovány byly zejmé-
na do přístrojové techniky a hrazeny 
převážně z vlastních zdrojů. Do konce 
tohoto pololetí bude nemocnice dále 
pokračovat v tomto trendu a inovovat 
přístrojové vybavení a prostředí pro 
pacienty a personál. Celkem je pláno-
váno proinvestovat více než 20 milio-
nů korun,“dodal ředitel Řehák.     (ala)

Nemocnice má nový přístroj

Děčín žije městskými slavnostmi. O minulém víkendu si na své přišli 
milovníci adrenalinových sportů. Mohli si vyzkoušet například „let“ nad 
labským údolím. Na zámku se ve stejnou dobu konal historický trh. Na 
Smetanově nábřeží naopak Pivní slavnosti a hudební festival Labe. Více 
fotografií naleznete na stranách 10, 11. foto: Jiří Rous
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tel: ,412 518 612 412 511 051
Pøestup kadé ètvrtletí.

Nabízí kadému novému pojištìnci
od 1. 1. 2007

www.zpma.cz

• vitamínovou poukázku
od firmy WALMARK
v hodnotì 300,- Kè

50% SLEVA LVZ

plavání ZDARMA
do 31. 5. 2007

•

•

NOVĚ OTEVŘENO

obchodní služba

Nabízíme:

Kontakt:

Adresa:

Jiří Šulc     777 799 961, 412 514 404

Divišova 850/1, Děčín 4

- kompletní servis Vašich pojistných smluv
- úrazové a ivotní pojištìní
- pojištìní Vašeho movitého a nemovitého majetku
- pojištìní vozidel
- pojištìní odpovìdnosti
- cestovní pojištìní
- penzijní pøipojištìní se státním pøíspìvkem
- investování s ÈP Invest
- pomoc pøivyøizování pojistných událostí
- monost parkování nìkolik
metrù od jednatelství

Jednatelství Èeské pojišovny v Podmoklech
(bývalé fotostudio v Divišovì ulici, naproti spoleèenskému støedisku Kass)

Kulturní středisko v současné době 
zajišťuje pro obyvatele Děčína jazy-
kové a hudební kurzy a také provoz 
kina Sněžník. 

„Rozhodně chceme rozsah služeb 
zachovat a v dohledné době se ho 
nechystáme prodat ani pronajmout. 
Dál se o něj bude starat město, pro-
tože jde o ztrátovou záležitost, která 
vyžaduje každoroční dotace,“ říká 
náměstek Samler. 

Nechystá se ani přesun kurzů do 
soukromého sektoru. Je ovšem mož-

né, že kurzy budou probíhat v budo-
vě, kde sídlí kino. V úvahu přichází, 
že by je převzal Evropský vzdělávací 
institut, který by je zachoval v plném 
rozsahu, a město by jejich provoz do-
tovalo. 

„Máme ještě více jak půl roku, aby-
chom vše dořešili. Chci jen znovu 
ujistit občany, že z jejich pohledu se 
nic nezmění. Nabídka, na kterou jsou 
zvyklí bude i nadále, my jen řešíme 
organizační záležitosti,“ dodává Mi-
roslav Samler.                             (pwt)

Zámek i kulturní středisko budou mít vlastní vedení

Lidé v Děčíně už většinou myslí na 
letní dovolenou. Kdo se chystá do 
zahraničí, neměl by zapomenout na 
včasnou kontrolu cestovních dokla-
dů. Právě teď je na oddělení rušno, 
protože mnoho lidí nechává vyřizo-
vání pasu na poslední chvíli. Za běž-
ný doklad s biometrickými prvky se 

platí šest set korun. Za tzv. blesk pas 
zájemci zaplatí patnáct set. Při žá-
dosti o cestovní pas musí lidé na od-
dělení donést občanský průkaz, pení-
ze, a pokud mají, tak i starý cestovní 
doklad. Na vyřízení běžného pasu se 
čeká tři týdny.

(ala)

Pasy by si měli lidé vyřizovat s předstihem

Poutní mše se konala v polovině 
května v Thunovské kapli sv. Jana 
Nepomuckého v Chrástu. Stalo se 
tak historicky poprvé od pádu ko-
munistického režimu. Na Letnou 
přijel i litoměřický biskub Pavel 
Posáda, který celou mši celebroval. 

Thunovská pohřební kaple byla 
před rokem 1989 mimo oblast jaké-

hokoliv zájmu a po dlouhá desetile-
tí jen chátrala a podléhala útokům 
vandalů. Od roku 2001 je kaple 
zpřístupněna veřejnosti. Otevřena 
je od května do září vždy o víken-
dech a svátcích od 13 do 18 hodin. 

Více informací na http://www.za-
mekdecin.cz/thunkaple/.           (pwt)

První mše v Thunovské kapli

Kašna na Masarykově náměstí zůsta-
ne nějakou dobu bez vody. Žádná se v 
ní totiž neudrží déle než tři hodiny. 

„Při zavádění kašny do letního pro-
vozu jsme zjistili, že někudy uniká 
voda. Během dvou tří hodin se úplně 
vyprázdní. Rozhodli jsme se proto ji 

už nenapouštět,“ říká vedoucí odboru 
místního hospodářství a majetku měs-
ta Tomáš Martinček. 

Kašna je kulturní památkou, a proto ji 
musejí opravit restaurátoři. Minimálně 
dva měsíce proto bude bez vody.  

(pwt)

Kašna na Masarykově náměstí je na suchu

i
O víkendu 2. a 3. června 2007 

bude úplně uzavřená část silni-
ce č. II/262. Ta vede z Děčína 
do Žandova přes Benešov nad 
Ploučnicí. Důvodem je rekon-
strukce železničního přejezdu 
a přilehlého živičného krytu 
vozovky v Benešově nad Plouč-
nicí. 

Uzávěra začne platit dne 2. 6. v 
7:00 a skončí dne 3. 6. ve 20:00 
hod. Během této doby dojde k 
odstranění stávajícího přejezdu, 
vybagrování a zřízení nového 
štěrkového lože, zásypu, hutnění, 
vložení přejezdové konstrukce a 
zřízení nového živičného krytu 
vozovky.

Využít můžete objízdnou tra-
su po silnicích č. II/263 a č. I/13 
obousměrně. Jedná se o trasu Dě-
čín - Česká Kamenice - Žandov a 

ŘIDIČI POZOR
Uzavírka
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Uhelné sklady Dìèín, Benešovská ul. (za komínem)

Tel.: 412 532 165, 602 488 064
KVÌTNOVÁ SLEVA UHLÍ

• levný písek pro stavebníky
• po dohodì sobotní prodej

Děčín má velkou šanci získat zdar-
ma architektonickou studii na úpravu 
veřejného prostranství města. Přihlá-
silo se totiž do prestižní soutěže o 
Cenu Petra Parléře 2007. 

„Nejprve jsme zaslali dvě přihlášky 
s podrobným zpracováním záměrů 
do tzv. konkurzu měst a čekali, zda 
nás Hodnotitelská rada vybere. S 
jedním projektem jsme byli úspěš-
ní a spolu s třinácti dalšími městy 
postoupili do finále prvního kola,“
vysvětlila Martina Štajnerová z od-
boru rozvoje a doplnila, že úspěšným 
záměrem města je úprava tří náměstí 
- Mírového, Husova, náměstíčka na 
křižovatce ulic Divišovy a Raisovy a 
dále ulice Prokopa Holého. „V břez-
nu následovala obhajoba tohoto pro-
jektu před Hodnotitelskou radou v 
Praze v Městské knihovně, ta dopad-
la úspěšně, a město Děčín postou-
pilo do finále spolu s devíti dalšími
městy,“ doplnila Martina Štajnerová. 
Odbor rozvoje poté připravil detail-
ně zpracované zadání záměru, a tím 
byl projekt města Děčín zařazen do 
architektonické soutěže, která byla 
vyhlášena 15. 5. 2007 a potrvá do 24. 
9. 2007. Výsledky soutěže budou k 
dispozici do konce října 2007.

Město Děčín bude nyní čekat, zda 
si některý architekt vybere záměr 
města, zpracuje na něj kvalitní stu-
dii, kterou přihlásí do soutěže. Jednu 
nebo i více studií pak město získá 
zdarma. 

Posláním pátého ročníku architek-
tonické soutěže o Cenu Petra Parléře 
je vrátit veřejným prostranstvím měst 
jejich krásu a přispět k tomu, aby se 
stala místem setkávání, chloubou a 
salonem města. Do konkurzu měst 
se přihlásilo 27 měst a obcí. Ve fi-
nále pak své náměty obhájily kromě 
Děčína také Chýně, Litovel, Jihlava, 
Kraslice, Mladá Boleslav, Slavkov u 
Brna, Stříbro, Světlá nad Sázavou a 
Tišnov. Podrobnější charakteristiky 
zadání, stejně jako soutěžní podmín-
ky se nachází na webových stránkách 
Společnosti Petra Parléře (www.
cenapp.cz), která je vyhlašovatelem 
celé soutěže. Všechny náměty přijaté 

do soutěže mají velkou naději na bu-
doucí realizaci a města tudíž očeká-
vají kvalitní architektonické studie. 
Posuzovat je bude odborná porota ve 
složení: Ing. arch. Ivan Hnízdil, Ing. 
arch.Tomáš Hradečný, Ing. arch. 
MgA. Alena Hýblová, Akad. arch. 
Petr Kovář, prof. Ing. arch. Miroslav 
Masák, Ing. arch. Jan Sedlák a Ing. 
arch. Jaroslav Wertig. Všechny stu-
die budou posléze poskytnuty měs-
tům zdarma na základě dohodnutých 
podmínek. Za dobu existence soutě-
že bylo městům poskytnuto celkem 
77 architektonických studií.

Záměr města:
Mírové nám. - zaměřit se na reor-

ganizaci dopravy a drobné stavební 
úpravy. Plochu doplnit zelení. Pře-
řešit prostor u kašny na křižovatce 
ulic Divišova – Raisova. Oddělit par-
kovací plochu od dopravní, doplnit  
zeleň, vyřešit pěší dopravu, umístění 
úřední desky před magistrát a umís-
tění městského mobiliáře (lavičky, 
odpadkové koše – možnost podzem-
ních nádrží na separovaný odpad). 
Řešenou část ul. Prokopa Holého 
(úsek od křižovatky s ul. Ruská až po 
křižovatku s ul. Čsl. mládeže) navrh-
nout jako obytnou zónu se smíšeným 
provozem, aby pobytová funkce této 
komunikace převládala nad funk-
cí dopravní. Navrhnout rozmístění 
parkovacích stání a ploch určených 
pro přímé zásobování objektů vy-
bavenosti. Pobytový prostor doplnit 
řadou izolovaných ploch zeleně s 
možností osazení vhodných stromů 
(musí respektovat současnou polohu 
inženýrských sítí), vymezit prostory 
pro sezení venku (restaurace, cukrár-
ny, odpočinková místa s lavičkami). 
Obytná zóna by měla mít vysokou 
estetickou hodnotu, neměla by plnit 
pouze funkci dopravní, ulice předsta-
vuje cennou část původní zástavby 
města. Podobným způsobem navrh-
nout i řešení prostoru Husova náměs-
tí – v jedné výškové úrovni, oddělení 
dopravního od pobytového prostoru. 
V této lokalitě řešit stávající zeleň 
kolem kostela.  

(romi)

Děčín je ve finále architektonické soutěže o 
Cenu Petra Parléře 2007

Letošním maturantům v Děčíně za-
čalo krušné období. Některým už za-
čal tzv. svatý týden, jiné teprve čeká. 
Během tohoto období se musí studen-
ti dostatečně připravit na maturitní 
zkoušku z předepsaných a vybraných 
předmětů. Kdo ale měl na závěrečném 
vysvědčení aspoň jednu pětku, toho ke 
zkoušce dospělosti škola pustí až v září. 

Během letních prázdnin si musí nejpr-
ve nedostatečnou známku opravit v 
rámci reparátu. Jestli někdo nezvládne 
projít z více jak dvou předmětů, musí 
opakovat celý čtvrtý ročník. Například 
na Evropské obchodní akademii čeká 
opravná zkouška devět studentů. Na-
opak na gymnáziu šli k maturitě bez 
problémů všichni studenti.            (ala)

Pětkaře čeká reparát

Řidiči aut v Děčíně si více hlídají 
rychlost. Dokazují to číselné statistiky 
městské policie. „Lidé nás ve městě 
více vidí a navíc vědí, že máme nový 
moderní radar, se kterým se rychlost 
vozidel měří mnohem jednodušeji,“ 
uvedl ředitel městské policie Marcel 
Horák. Radar je v terénu téměř každý 
den a zhruba po hodině mění své pů-
sobiště. Počet řidičů, kteří usedají za 
volant opilí, se ale vůbec nemění.

„Díky tomu, že můžeme od červen-
ce loňského roku provádět orientační 
dechové zkoušky na přítomnost alko-
holu v krvi, zjišťujeme, že v této ob-
lasti jsou řidiči neponaučitelní. Stále 
se najde hodně těch, kteří před cestou 
požijí alkohol, a to i ve větší míře,“ 
řekl Horák. Přitom za jízdu v opilosti 
jsou vysoké tresty. Řidič může přijít 
i o řidičský průkaz, a navíc se může 
ocitnout před soudem.                 (ala)

Řidiči v Děčíně se trochu polepšili

Děčínský útulek připravil pro zá-
jemce besedy, na kterých se mohou 
dovědět vše, co je zajímá o zvířa-
tech. Nabídka je nejvíce zaměřená na 
předškolní zařízení, základní školy, 
zájmové kroužky a na dobrovolníky. 
Za besedu se nic neplatí a pracovníci 
útulku dorazí v domluvený čas na ur-
čené místo. 

„Největší zájem je samozřejmě ze 
stran škol a školek, kam docházíme 
většinou dopoledne,“ řekla Evelína 
Jahelková z městského útulku. Jen 
za letošní rok už pracovníci provedli 

zhruba 15 besed na objednávku. 
„Většinou stihneme dvě až tři před-

nášky za týden. Vše musíme skloubit 
s chodem útulku,“ doplnila Evelí-
na Jahelková. Zaměstnanci vypráví 
dětem o práci v útulku, jak se mají 
chovat ke zvířatům, co obnáší péče 
o psa nebo kočku. Také se odpovídá 
na nejrůznější dotazy: „Nejčastěji se 
děti zajímají o to, co dělat, když uvidí 
cizího psa, jak se chránit při napadení 
a nebo koho zavolat,“ řekla na závěr 
Jahelková. 

(ala)

Útulek vyráží i mezi děti

V polovině května se konalo očko-
vání psů a koček proti vzteklině. Ve-
terinář ošetřil téměř 300 psů a přes 20 
koček, což bylo o čtvrtinu méně zvířat 
než loni.

„Chovatele patrně odradilo špatné 
počasí, které bylo po celou dobu očko-
vání,“ říká vedoucí oddělení ochrany 
přírody, zemědělství a lesního hospo-
dářství Naděžda Moučková. Podle zá-
kona musejí všichni chovatelé své psy 
nechat jednou za rok oočkovat proti 
vzteklině. Samozřejmě zákon nenaři-
zuje, kdy a kde to musejí udělat. 

„Hromadné očkování má od návště-
vy veterináře jednu hlavní výhodu – 
nemusí se za něj platit,“ shrnuje Olga 
Klubalová, která chová hned dva psy. 

Veterináře během akce doprovázejí 
také pracovníci oddělení správy daní a 
poplatků. Ti kontrolují, zda je pes na-
hlášen a majitel za něj řádně platí. 

„Pokud zjistíme nesrovnalosti, vy-
zveme chovatele, aby vše co nejdříve 

napravil,“ vysvětluje úřednice Vladi-
míra Příhonská.

Proti vzteklině musejí být dle zákona 
povinně očkovaná i další zvířata drže-
ná v zajetí. 

„V minulosti byl chovatelem k očko-
vání přiveden například kůň nebo při-
nesena fretka, letos jsme ale podobné 
případy nezaznamenali,“ říká Naděž-
da Moučková.

Během letošního jarního očkování 
nebyl větší problém. V podstatě téměř 
všichni přinesli i potřebné doklady 
včetně očkovacích průkazů. 

„Jen ve výjimečných případech jsme 
museli vystavit náhradní doklad o oč-
kování,“ dodává Naděžda Moučková. 
Hromadné očkování pořádá město 
Děčín dvakrát do roka, vždy v jiných 
čtvrtích. Podzimní termín je předběžně 
stanoven na 3. až 7. září. Rozpis míst 
včetně přesných časů přineseme ve 
zpravodaji nebo ho najdete na www.
mmdecin.cz.                                  (pwt)

Hromadného očkování využilo přes 300 chovatelů

Město Děčín se snaží získat další 
peníze na opravy zámku. V květnu 
podalo na Ministerstvo kultury ČR 
žádost o finanční podporu z Programu
záchrany architektonického dědictví 
na rok 2008 na akci „Pokračování 
oprav jižních teras a sklepů, oprava 
Dlouhé jízdy a spojovací arkádové 

chodby mezi glorietem a kaplí Panny 
Marie.“ Celkové realizační náklady 
této akce jsou vyčísleny na 30 milio-
nů korun. Opravy děčínského zámku 
začaly v roce 1992 a město odhaduje 
termín dokončení oprav na rok 2017. 
Na obnovu zbývající části zámku je 
ještě potřeba 325 mil. Kč.           (romi)

Magistrát usiluje o dotaci pro zámek
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PLASTOVÁ
OKNA A DVEØE

PLASTOVÁ
OKNA A DVEØE

s.r.o.

®

Po - Pá: 9 - 17 hodin

tel.: 412 523 283
mobil.: 777 556 531

VHODNÉ PRO RODINNÉ I PANELOVÉ DOMY
okna i dveøe si mùete objednat vèetnì aluzií

e-mail: obchod.decin@royalplast.cz

DÌÈÍN
Benešovská 432,
Dìèín II

Pro Váš velký zájem jsme mohli ještì více zlevnit.
Proto naše kvalitní okna z profilu svìtové jednièky VEKA

patøí mezi NEJLEVNÌJŠÍ na trhu!

774 200 632

- standardní brýle do hodiny
- zvìtšovací lupy na mobily
- mìøení zraku

- divadelní kukátka
- pouzdra, lupy
- opravy brýlí

Tìšíme se na Vaši návštìvu

OÈNÍ OPTIKA
Masarykovo nám. 2/2, Dìèín I (nad budovou soudu), tel.: 412 510 982, po - pá 8 - 17 hod.

s.r.o.

Jana HrdlièkováOÈNÍ OPTIKA s.r.o.

Jana Hrdlièková

Město Děčín chystá na 3. červen 
oslavy Dne dětí. Jako hlavní host od-
poledne plného soutěží a her vystou-
pí Miloš Nesvadba. 

Program začne v neděli od 13 ho-
din na Smetanově nábřeží. Děti čeká 
deset soutěžních stanovišť, které při-
pravil Dům dětí a mládeže na Tep-
lické ulici, a během kterých budou 
moci vyhrát různé sladké ceny.

Ve 14 hodin se na podiu objeví 
idol všech dětských srdcí Miloš Ne-
svadba se svým milým humorem. O 
hodinu později začne zpívat skupina 
U-Style, která mimo jiné chystá pro 
děti další soutěže. Celá akce by měla 
skončit okolo 17. hodiny. Město Dě-
čín na akci vyčlenilo 30 tisíc korun, 
další část nákladů pokryjí sponzoři. 

                                                                   (pwt)

Ve dnech 1. a 2. června se koná dal-
ší ročník oblíbeného festivalu count-
ry a folkové muziky Bezmezná (dří-
ve Bezmezná Mezná). Festival byl 
po deseti ročnících v Mezné u Hřen-
ska přesunut podruhé do Rabštejna u 
České Kamenice, ale tradiční termín 
a dramaturgie akce se nezměnily, 
stejně jako kolektiv lidí, kteří se o 
zdárný průběh festivalu starají.

Festival začíná v pátek 1. června v 
19 hodin přehlídkovým večerem, na 
kterém zahraje šest hudebních sku-
pin. Zcela netradičně začnou brněn-
ští Poutníci, zahraje oblíbený Jindra 
Kejak, U – Style, Bezefšeho, Mod-
rotisk a Náplava. Po skončení jejich 
vystoupení se rozezní pivní stan noč-
ním (tedy spíše ranním) country bá-
lem a hořet bude táborový oheň.

V sobotu 2. června začne v 11 hodin 
Den dětí. KC Junior Děčín se opět 
postará o hry a soutěže pro děti. Ná-
sledovat bude Caruso show pro děti. 
V 15 hodin začíná soutěž skupin o 
cenu, kterou zhotoví Rosťa Sobíšek, 
který nahradí logicky nemyslitelný 
dřívější Mezní mezník. Koncertem 
šesti skupin plynule naváže druhý 
přehlídkový večer, který poběží od 
18 hodin a zúčastní se jej sedm hu-
debních sdružení či jednotlivců. V 
sobotu bude jistě tahákem vystou-
pení skupiny Kamelot, ale zaujme 

určitě také BG Bazar, Michal Braxa-
toris, Vltavín a další. Po skončení se 
noční ptáci ještě jistě sejdou na dru-
hém nočním country bálu u táboráku 
a s ranním kuropěním druhý ročník 
skončí.

Pořadatelé na místě zajistili che-
mické WC, umyvárku a pitnou vodu, 
dostatek bude stánků v dostupných 
cenových relacích a zajištěno je i 
odpovídající množství parkovacích 
míst asi 200 m od areálu. Pro ty, co 
nemají auto, je nejlépe jet vlakem do 
stanice Veselé pod Rabštejnem (cca 
2 km). Ze stanice pěšky směr Česká 
Kamenice, projít viaduktem a dále 
podél trati, cesta vás svede za kopec 
a za ním odbočíte doleva a už jste na 
místě (cesta bude vyznačena). Druhá 
varianta (cca 2,5 km) je vystoupit v 
České Kamenici a jít směrem na Jan-
skou, (Srbská Kamenice, Jetřichovi-
ce, Vysoká Lípa). Za fotbalovým sta-
dionem doleva, dojdete k pomníku v 
Rabštejně a za ním podle řeky vlevo. 
Tato cesta platí i pro motoristy.

Vstupné bude členěno na:
Pátek  80 korun
Sobota  100 korun
Permanentka  130 korun
Děti do 15 let věku zdarma

Jaroslav Tichý, pořadatel

Oslavte Den dětí na Smetanově nábřežíBEZMEZNÁ je podruhé na RABŠTEJNĚ 
u České Kamenice

 
Rada města Děčína 

vyhlašuje konkursní řízení
v souladu s § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního 

řízení a konkursních  komisích, v platném znění, 
a na základě požadavků stanovených Radou města Děčína 

na funkci ředitele / ředitelky
Základní školy Děčín I, Komenského náměstí 622/3, 

příspěvková organizace

Požadavky: 
 •  předpoklady pro výkon funkce ředitele školy stanovené 
   § 5 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících 
  a o změně některých zákonů, v platném znění
 •  znalost problematiky řízení školství a školských předpisů
 •  občanská a morální bezúhonnost
 • dobrý zdravotní stav 
 • organizační a řídící schopnosti.

Předpokládaný nástup do funkce:  1. 9. 2007

Obsahové náležitosti přihlášky:
 •  přihláška ke konkursnímu řízení 
 •  doklady o nejvyšším dosaženém vzdělání včetně 
  vysvědčení o státní závěrečné zkoušce
 •  doklad o průběhu všech zaměstnání a délce praxe potvrzený 
  posledním zaměstnavatelem
 •  životopis
 •  koncepce rozvoje školy v maximálním rozsahu 5 stran 
  strojopisu formátu A4
 •  výpis z rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců) nebo doklad 
  o jeho vyžádání 
 •  čestné prohlášení podle § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., 
  v platném znění
 •  lékařské potvrzení o způsobilosti k vykonávání funkce 
  ředitele (ne starší 2 měsíců)

Veškeré doklady musí být originály nebo úředně ověřené kopie.

Přihlášky s uvedenými doklady zasílejte doporučeně na adresu: 
 

Statutární město Děčín
se sídlem Magistrát města Děčín

odbor školství a kultury
k rukám vedoucího odboru školství a kultury

Mírové nám. 1175/5
405 38 Děčín IV

Přihlášky se podávají nejpozději do 15. 6. 2007
Na obálce uveďte: 

„KONKURSNÍ ŘÍZENÍ – neotvírat – ZŠ Komenského nám.“ 



Výhodné ceny vozů
Škoda na leasing
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DC AUTO spol. s r. o.
Autorizovaný dealer vozů Škoda
Oblouková 1416/9, Děčín
tel.: 412 589 916
mobil: 739 314 792
e-mail: klistincova@dc-auto.cz
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Dejte svému připojení správný střih!

Ceny jsou uvedeny k 2. 5. 2007.

České radiokomunikace
Premium ADSL

Měsíční cena
včetně DPH

772 Kč

1 010 Kč

1 665 Kč

Rychlost 
kbit/s

2 048/512

4 096/512

až 10 240/512 

Telefónica 02 
O2 Internet ADSL + O2 Standard

Měsíční cena
včetně DPH

2 048/128 

4 096/256

8 192/512 

878 Kč

1 116 Kč

1 830 Kč

Roční
úspora

Cena 
včetně DPH

1 272 Kč

1 272 Kč

1 980 Kč

Rychlost 
kbit/s

Vysokorychlostní internet Premium ADSL
Vysokorychlostní internet bez paušálu za telefon.

Výhodné ceny volání.

Aktivace ZDARMA.

Stačí mít aktivní telefonní linku, ostatní zařídíme ZDARMA.

Pořiďte si Premium ADSL do 31. 5. 2007 a získejte první 
měsíc surfování ZDARMA.

S měsícem zdarma tak za první rok ušetříte na měsíčních 
poplatcích až 3 645 Kč včetně DPH.

212x140.indd   1 5/11/07   6:43:16 PM

Sběr tříděných obalů od nápojo-
vých kartonů slaví ve městě třetí rok 
své existence. Za tu dobu obyvatelé 
města nasbírali 30 tun tohoto odpa-
du. Vymyté a složené tetrapakové 
obaly je nutné uložit do oranžových 
pytlů s logem EKO-MOmu a první 
neděli v měsíci umístit ke kontejne-
rům na tříděný odpad. V průměru to 
dělá pravidelně asi 600 děčínských 
rodin. 

„Svoz se koná každé první pondělí 
v měsíci v časných ranních hodinách. 
Bohužel se nám stává, že lidé termín 
svozu nedodržují. Jejich třídění pak 

vychází na prázdno, protože pytel 
nemůže u kontejnerů ležet třeba celý 
další měsíc a skončí tak obvykle na 
běžné skládce komunálního odpadu, 
což je obrovská škoda,“ říká Hana 
Karasová, která má na magistrátě 
na starosti otázky separace odpadu. 
Takto třídit je možné obaly od mlé-
ka, džusů, vína, smetany, kefíru, atp. 
Pytle je možné si zdarma vyzvednout 
v obou budovách magistrátu, ve sběr-
ných dvorech nebo výkupnách sběr-
ných surovin. Z vytříděných obalů 
vznikají v papírnách v Bělé pod Bez-
dězem papírové výrobky.           (pwt)
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Děčíňané už vytřídili 30 tun tetrapaků

vyhlásila 
- výběrové řízení na obsazení funkce 
ředitele/ředitelky příspěvkové orga-
nizace ZOO Děčín, Pastýřská stěna
schválila
- úhradu nákladů ze schváleného 
provozního rozpočtu odboru místní-
ho hospodářství a majetku města pro 
rok 2007 za spotřebu vody, vzniklou 
z důvodu havárií vodovodní přípoj-
ky a vodovodního potrubí v areálu 
Společenského domu Střelnice pro 
nájemce areálu pana Petra Kudrhalta
- rozpočtové opatření, a to snížení re-
zervy vytvořené v rámci předpoklá-
daného výnosu z prodeje akcií TSD, 

a. s., ve výši 6.902 tis. Kč a navýšení 
výdajů na akci „Prodloužení kanali-
zace Děčín - Červený vrch“
rozhodla
- o poskytnutí dotace Cyklistickému 
klubu Slavoj Terezín na uspořádání 
36. ročníku Mezinárodního závodu 
míru juniorů ve výši 25.000 Kč
vzala na vědomí 
- informaci o akci „Prodloužení ka-
nalizace Děčín - Červený vrch“
souhlasila
- s užitím znaku města Děčín na veš-
kerých tiskovinách souvisejících s 
celonárodní benefiční sbírkou „Akce
cihla“ (žádost OS Jurta)

Rozhodnutí rady města z 2. května

Odbor sociálních věcí a zdravotnic-
tví uskutečnil ve dnech 25. - 28. 5. 
2007 víkendový pobyt pro chlapce 
ve věku 14 - 18 let. Pobyt byl spolufi-
nancován z dotace státního rozpočtu 
v rámci Programu prevence krimina-
lity na místní úrovni - Partnerství pro 
rok 2007 a z prostředků statutárního 
města Děčín. Pořádáním krátkodo-

bých víkendových pobytů dětí a mlá-
deže odbor sociálních věcí a zdravot-
nictví vytváří aktivitu zaměřenou na 
změnu nepříznivých společenských 
podmínek prostředí, které produkuje 
potencionální pachatele trestné čin-
nosti. Chlapci strávili několik dní na 
kolech v okolí Jiřetína pod Jedlovou 
spolu s kurátory.                                  (mm)

Víkendový pobyt na kolech 
jako prevence kriminality 

ZŠ Máchovo náměstí
otvírá pro žáky 5. ročníku
třídu s rozšířenou výukou

výpočetní techniky
a informatiky

pro školní rok 2007/2008.

Bližší informace najdete na:
www.machovka.cz

nebo na tel. č. 412 531 551.

INZERCE 328/DC

Bydlíte v Děčíně, ale pocházíte z Mělníka ? 
Mělnická radnice zve všechny na setkání rodáků. Akce se uskuteční 30. 

června a 1. července. Její součástí bude bohatý program včetně slavnost-
ního otevření věže kostela a 90. výročí bitvy u Zborova. Více informací 
najdete na www.melnik.cz.  

(mm)



Cena sms je 15,- Kè.

Cena sms je 30,- Kè.
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SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE

AUTO-MOTO

PRÁCE, BRIGÁDY

REALITY - BYDLENÍ

kod rubrika
AM Auto - moto
RB Reality, bydlení
PB Práce, brigády
EF Elektronika, foto
SD Stavba, dílna, zahrada
NB Nábytek
DB Dìtský bazar
SP Sport
ZR Zvíøata, rostliny
UM Umìní
OT Ostatní
N Nabídka
P Poptávka

ELEKTRONIKA, FOTO

STAVBA, DÍLNA, ZAHRADA

NÁBYTEKDĚTSKÝ BAZAR

SPORT

ZVÍŘATA, ROSTLINY

UMĚNÍ

OSTATNÍ

NABÍDKA



POPTÁVKA

NABÍDKA

POPTÁVKA

NABÍDKA

POPTÁVKA

NABÍDKA

POPTÁVKA

NABÍDKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSDmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSDmezeraPmezeraTEXT

NÁBYTEK
NABÍDKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraNBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraNBmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraDBmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSPmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSPmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraZRmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraUMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraUMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA

ZVEŘEJNĚNY BUDOU POUZE SOUKROMÉ (NE PODNIKATELSKÉ) INZERÁTY
Redakce si vyhrazuje právo přiřazení inzerátů do jednotlivých rubrik! !

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraEFmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraOTmezeraNmezeraTEXTPokud chcete mít i Vy inzerát v této 

rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraPBmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraPBmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraRBmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraZRmezeraNmezeraTEXT

Prodám fotoaparát zn. MAMIA 
645, expozimetr a objektiv. Tel.: 603 
375 085.

Prodám autosedačku 0-13 kg, se 
stříškou, pěknou béžovou. Za 800 
Kč. Tel.: 776 619 104. 

Prodám Škoda Favorit 135LX. Červená 
barva, imobiliser, zadní stěrač, přídavná 
světla, ostřikovače světel, TK+EM do 
14. 1. 2009, nová bat. a svíčky najeto 87 
000 km. Tel.: 606 816 007.

Daruji za odvoz světlou skříň + ná-
stavce. Tel.: 604 110 367.

Prodám Manet Tatran r. v. 1966 v 
původním stavu, velice zachovalý. 
Platná STK. Cena 13 000 Kč. Tel.: 
607 611 596.

Jmenuji se Zdenek, 23let. Hledám 
slečnu na vážný vztah, s kterou bych 
mohl trávit všechen čas. Tel.: 607 
746 258.

Pronajmu garáž v Děčíně 6. Želeni-
cích, volná od června. Cena 800 Kč/
měs. Tel.: 774 313 893. 

Hledám klidnou starší paní nebo pána 
do podnájmu zařízeného bytu 1+1 v 
DC 2 ve výborném stavu a na klidném 
místě, 4 000 Kč včetně služeb. spospi-
sil@seznam.cz Tel.: 721 564 716.

Prodám letiště s nočními stolky, o 
vel. 180x200 cm. Úložné prostory 
dělané na zakázku, důvod prodeje 
alergie. Děčín 3, cena dohodou. Tel.:  
776 718 364.

Prodám rodinný dům s garáží a 
zahradou 1500 m2, vlastní studna. 
Benešov n. Pl. Cena: 1 250 000 Kč. 
Tel.: 604 783 716.

Prodám palivové dřevo. Tel.: 604 
783 716.

KOUPÍM
Mechanické hodinky 

na ruku i kapesní v chodu i na díly.  
Tel.: 603 857 551.

Prodám RENAULT LAGUNA 
KOMBI 1.8 16V, r. v. 99 

vše v elekt. digi klima, 
navigace, 135 000 Kč.

 Tel.: 728 155 388.

Prodám Škoda Rapid, motor Favorit 
135, r. v. 88, STK 10/07, cena 4 500 
Kč. Tel.: 602 409 742.
Prodám p.v. malá kola 2 500 Kč. 
Tel.: 606 894 924.

Prodám autosedačku Chicco „vajíč-
ko“, nosnost 13 kg, stříška, vložka.
Barva modrá. Cena 1 100 Kč. Tel.: 
603 55 99 75.

Pronajmu družstevní byt 1+1 v za-
tepleném domě v Děčíně Želenicích.
Cena 4 300 Kč + elektr. + 5 000 Kč 
kauce. Tel.: 723 326 549.

Prodám dětskou šlapací formuli 
(motokaru), vhodné pro 3-4 roky, 
cena 300 Kč. Tel.: 731 589 527, By-
nov. 

Prodám CITRÖEN XM COMBI, 
2.0i, hagusy, central, servo, roleta, 
TZ, el. okna + zrcátka, nová STK, 
bez koroze, velké množství ND. 

Cena 29 000 Kč.
 Tel.: 605 787 340.  

 

Prodám ložnici 40.-50. léta, barva 
černá, toaletka, postel a skříň. Tel.: 
723 208 475.

Prodám Škoda 120 M, r.v. 1987, TK 
10/208. Tel.: 608 361 390.

Prodám Opel Kadet 1,6. Nejlépe na 
náhradní díly. Cena 6 000 Kč, možná  
dohoda. Tel.: 607 177 994.

Těhotenské rifle s laclem a khaki
plátěné kalhoty s elastickým pasem, 
vel. 38-40. Původní cena 1 300 Kč, 
nyní po 700 Kč. Dále triko za 200 
Kč. Tel.: 737 325 757.  

45/170 POHLEDNÁ, 
z nedostatku příležitosti, 

hledá milého kamaráda.
NÁHODA. 

Jen SMS na tel.: 604 158 104. 

Prodám dr. byt 2+1 
s balkónem v Želenicích, 

slunný, nová plastová okna, 
měření vody a tepla, po dohodě 

možno i s garáží. 
Tel.: 724 113 036.

Prodám starší sportovní kočárek 
modré barvy v dobrém stavu. Levně. 
Tel.: 777 314 481 možno i SMS.   

Vyměním byt 1+1 v OV, činžák, 45 
m2, nájem 500 Kč, DC 2, vyv.příze-
mí, nová okna, nové topení, zahrada, 
altánek, vhodné pro důchodce.Za-
3+1+doplatek. Tel.: 731 484 044.   

Koupím Opel Vectra Caravan 1.6 74 
kw, nebo 1.8 popr. Peugeot 406 com-
bi 1.8 nebo 2.0 HDI, r. v. od 1999 v 
dobrém stavu do 100 000 Kč. Tel.: 
777 349 228.

SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formì SMS zpráv na tato telefonní èísla:
903 09 15
903 09 30

pro inzeráty bez rámeèku
pro inzeráty s rámeèkem

Vzor sms: klíèové slovo DC mezera KOD mezera N nebo P  

(DC_AM_N_TEXT)
Službu provozuje COMGATE, a.s.

Rád bych uvítal ženu, které bych 
namasíroval záda, nebo celé tělíčko. 
Jen pro pocit úlevy. Bez fin. nároku.
Je mi 32 let, zázemí mám. Tel.: 723 
988 856.

Muž, pro něhož je každá žena 
symbolem krásy, ale i moci, hledá 
pro nezávazný vztah ženu, která 
by si ho vychovala k pošlusnosti. 

Budete spokojená PANÍ.  
Tel.: 608 781 494.

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraOTmezeraPmezeraTEXT

Koupím 2 ks disků na Peugeot 306 
rozměr 5,50Bx13, rozteč 4x108x65. 
Tel.: 603 117 045.
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Kino Sněžník 
28. - 30. květen v 17:30 a ve 20:00 hod., pondělí - středa, v pondělí ve 20:00 hod.

N I K O M U  T O   N E Ř Í K E J
Režie: Guillaume Canet

Drama. Zdrcený muž hledá pravdu o smrti své ženy. Hrají: Francoiz Cluzet, 
André Dussollier, Marie-José Crose, aj.
Premiéra francouzského širokoúhlého filmu s titulky. Mládeži nepřístupno!
Dolby stereo délka cca 125 min.                                           Vstupné: 80,- Kč

31. květen  -  6. červen v 17:30 a ve 20:00 hod.  čtvrtek - středa, úterý - středa 
v 17:30 hod., v pondělí ve 20.00 hod.

S P I D E R   M A N  3
Režie: Sam Raimi

Ve třetím a zdaleka nejtemnějším díle série se Peter Parker coby Spider Man 
musí vypořádat nejen s novým protivníkem, jimž je Sandman, muž schopný 
měnit své tělesné skupenství v písek, ale i s podivnou silou, která mění v 
temnotu nejen jeho kostým ale...
Hrají: Tobey Maguire, Kirsten Dunstová, James Franco, Thomas Haden 
Church, aj.
Premiéra amerického širokoúhlého filmu s titulky. Mládeži přístupno.
Dolby stereo  délka cca 140 min.                                          Vstupné: 80,- Kč
 
5. - 7. červen ve 20:00 hod., úterý - čtvrtek. Pozor!!!  též čtvrtek v 9:30 hod.

V R A T N É   L Á H V E
Režie: Jan Svěrák

Nová komedie Zdeňka Svěráka vypráví o učiteli českého jazyka Josefu Tka-
lounovi, který  který dál přesluhuje, aby mohl být mezi lidmi. Dnešním dětem 
ale už nerozumí, mají jiné zájmy.... 
Hrají: Zdeněk Svěrák, Daniela Kolářová, Tatiana Vilhelmová, Jiří Macháček, 
Pavel Landovský, Nela Boudová, aj. Repríza českého filmu. Mládeži přístup-
no. Dolby stereo  délka cca 100 min.         
                             Vstupné: 75,- Kč, vstupné ve čtvrtek od 9:30 hod.: 55,- Kč 
 
7. - 10. červen, čtvrtek v 17:30 hod. čtvrtek - neděle, pátek - neděle v 17:30 
a ve 20:00 hod.

D I V O Č Á C I
Režie: Walt Becker

Motorkáři jak je neznáte. Co kdybyste mohli podniknout výlet, který by změ-
nil váš obyčejný život v divoké a nespoutané dobrodružství?
Hrají: Tim Allen, John Travolta, Martin Lawrence, William H. Macy, Ray 
Liotta, Marisa Tomei, Kevin Furane, aj.
Premiéra amerického širokoúhlého fulmu s titulky. Mládeži přístupno.
Dolby stereo délka cca 99  min.                                            Vstupné: 70,- Kč

Připravujeme 

28. květen v 17:30 hod.
S V Ě T L A   V   S O U M R A K U

Režie: Aki Kaurismaki
Poslední dobrák (jenom?) ve Finsku.
Po filmech Mraky odtáhly a Muž bez minulosti pokračuje režisér  tentokrát v
kriminálně okořeněném vyprávění příběhu člověka, jehož poklidný život se 
od základu změní náhodným střetem s nevlídnou skutečností. Hrají: Janne 
Hyytiainen, Maria Heskianen, Maria Jarvenhelmi, Ilkka Koivula, aj.
Premiéra finského filmu s titulky. Mládeži přístupno
Dolby stereo  délka cca 80 min.                                            Vstupné: 69,- Kč

4. červen v 17:30 hod.
L O L I T A

Režie: Adrian Lyne
Drama - Píše se rok 1947 a čtyřicetiletý anglický profesor Humbert Humbert 
přijíždí do USA učit na univerzitě. Když si pronajímá pokoj v domě Charlotte 
Hazeové, spatří v zahradě majitelčinu dvanáctiletou dceru Lolitu. Zjišťuje, že 
potkal svou osudovou lásku... Hrají: Jeremy Irons, Melanie Griffith, Frank
Langella, Suzanne Shepherd, Dominique Swain, aj.
Film  USA / FRANCIE s titulky. Mládeži nepřístupno!                      
Dolby stereo délka cca 138 min.                                           Vstupné: 59,- Kč

11. červen v 17:30 hod.
N E J L E P Š Í   S P O R T O V E C  S T O L E T Í

Režie: Mischa Alexander
Hladivý příběh z Holandska uvádíme v bratrské spolupráci s Divadlem Járy 
Cimrmana. Hudba: Zbigniew Preisner. Hrají: Jochum Ten Haaf, Ricki Koole, 
Bastiaan Ragas, aj.
Premiéra filmu Nizozemsko/Německo/Švédsko s titulky. Mládeži přístupno.
Dolby stereo délka cca 97 min.                                             Vstupné: 65,- Kč

FILMOVÝ KLUB

DOPISY Z IWO JIMY, PIRÁTI Z KARIBIKU 3 - KONEC SVĚTA, 
ROMING, BAREVNÝ ZÁVOJ

06.06.2007
Sue Townsend

Tajný deník Adriana 
Molea ve věku 13 a 3/4
/Středočeské divadlo, Kladno/ 

Big beat, láska a vitamí-
ny. Muzikál s živou kapelou 
pro všechny od dvanácti let 
do nekonečna. Podle světové-
ho bestselleru Sue Townsend 
vyhlášeného „nejhumornější 
anglickou knihou desetiletí“. 
Rok a čtvrt dospívání Adriana 
Molea, britského puberťáka. 
Nejtěžší okamžiky v životě, 
které zažil každý z nás - dětství 
mizí v dáli, hormony se bou-
ří, rodiče se rozvádějí a navíc 
problémy s pletí. 
Ještěže jsou na světě prsaté 
spolužačky. 
Režie: Miroslav Hanuš. 

7

27. 5.  Akvaristické trhy
 09,00 - 10,00 h prodej, výměna, porada, tombola

1. 6.  Country večer na terase
 19,00 - 23,00 h k dobré pohodě a tanci hraje kapela  
 HELENA A JEJÍ CHLAPCI

3. 6.  BOX - EXTRALIGA
 od 14,00 h utkání mezi 
 TJ Doprava Děčín – Prostějov

9.- 10. 6.  Prodejní akce
 09,00 - 18,00 h second hand

6. 6.  Den dětí
 09,00 - 12,00 h aneb vesmírné putování s Algidou

8. 6.  Country večer na terase
 19,00 - 23,00 h k dobré pohodě a tanci hraje 
 skupina U-STYLE

 KVĚTEN - ČERVEN 2007

Akce v Synagoze
29. 5. od 19:00 Jak se učí herectví
Zábavný pohled na radosti a úskalí herecké práce. 
ÚčinkujeVáclav Postránecký.
Info: tel: 412 531 095, www.zidovskaobecdecin.wz.cz

9. 6. ve 14. 30 hod
Františkovo čarování s Majdou

v Městském divadle Děčín
pořádá Městské divadlo ve spolupráci 

s Pragokoncertem



Kdo přehlídku podpořil:
Ministerstvo kultury ČR, Ústecký kraj, statutární město Děčín, Drinks union, 
a.s., 2H Heran Jan
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Proč Děčín?
Protože divadlo po zdařilé rekon-

strukci skýtá pro divadelníky i divá-
ky dobře vybavené prostory. Proto-
že pořadatelé (zejména členové DS 
Čapek) mají s pořádáním přehlídek 
zkušenosti (Děčínská brána). Proto-
že ředitelem je pan P. Michálek, zku-
šený, manažersky zdatný, invenční a 
pracovitý. Protože orgány města pro-
jevily vážný zájem. Protože Děčín je 
přívětivé město k pobývání.

Jak to dopadlo?
Pokud vím, nevyskytly se žádné 

nepřekonatelné, a tudíž nepřekonané 
problémy. Hlediště rozhodně nezelo 
prázdnotou, několikrát bylo dokon-
ce vyprodáno. Přítomnost mladých 
diváků byla hodně potěšující. Diva-

delníkům se vycházelo maximálně 
vstříc, snad i proto byla úroveň jed-
notlivých představení dobrá, až vel-
mi dobrá. V prostorách divadla vlád-
la po celou dobu přátelská atmosféra, 
bylo zřejmé, že obsluhující personál 
je tu pro  divadelníky a návštěvníky, 
nikoli naopak. Hodnocení „Děčí-
na“ neoficiální, kuloárové, je velmi
pozitivní. Rád touto cestou vyřizuji 
členům „Čapka“, zaměstnancům di-
vadla, panu primátorovi a především 
panu Michálkovi upřímné poděková-
ní a svůj obdiv. Shrnuji: Dopadlo to 
výborně!

Těšme se na „Děčín“ 2008.

PaedDr. František Zborník
ředitel NIPOS Praha
odborný útvar Ministerstva kultury ČR

Divadelní Děčín - dopadlo to výborně
Celostátní přehlídka činoherního a hudebního divadla patří k nejvyhledáva-

nějším aktivitám v oblasti neprofesionálního umění. Postupový systém začí-
nající krajskými koly vrcholí na celostátní úrovni národní přehlídkou, jejímiž 
hostiteli byla až do loňského roku města Třebíč (Divadelní Třebíč) a Podě-
brady (FEMAD Poděbrady). Postup do Jiráskova Hronova, přehlídky všech 
divadelních druhů, je pak jakousi perličkou navíc. Pro Třebíč bylo pořada-
telství prestižní záležitostí, což se zejména projevovalo v zájmu města i kraje 
(včetně finanční podpory) a profesionalitě pracovníků kulturního zařízení.
Divadelníci tu mají velmi dobré podmínky  prostorové, technické a především 
je ze strany veřejnosti o jejich představení zájem. V Třebíči se nehraje před 
poloprázdným sálem. Naproti tomu Poděbrady přes poctivou snahu místních 
divadelníků ze souboru Jiří v těchto ohledech výrazně zaostávaly a přes kaž-
doroční ujišťování organizátorů se situace nelepšila, spíše naopak. Nejžalost-
nější byl nezájem diváků. Hrát komedii před 15 či 20 lidmi není žádná radost. 
Proto byl loni vypsán konkurs na jiného pořadatele. Přihlásilo se 7 kulturních 
institucí, z nichž posléze bylo vybráno Městské divadlo Děčín. 

• Petru Matouškovi a Radku Kotla-
bovi za hereckou souhru v inscena-
ci A tak tě prosím, kníže…
• V.A.D. Kladno za herecký výkon v 
inscenaci Tajemný vad v Karpatech
• Lupinci&Co. za scénář k inscena-
ci Tajemný vad v Karpatech

Odborná porota do programu 
Jiráskova Hronova doporučila 
z děčínské části tato představení 
/nejedná se o pořadí/:

Tajemný vad v Karpatech 
V.A.D Kladno
1+1=3 /Jeden a jedna jsou tři/ 
Divadlo SemTamFór Slavičín
Kočár nejsvětější svátosti 
SPODINA Plzeň
A tak tě prosím, kníže… Divadýlko 
na dlani Mladá Boleslav
Liz a Betty Rádobydivadlo Klapý
Lidumor aneb Má játra beze smyslu 
Malá scéna Zlín

V neděli 20. 5. proběhlo v Třebíči za účasti primátora Děčína a ře-
ditele děčínského divadla slavnostní ukončení přehlídky a vyhlášení 
výsledků. Zde je seznam cen, které odborná porota udělila souborům, 
jež vystoupily v Děčíně:

Divadelní festival v číslech
• Přehlídka proběhla v termínu 10. - 13. května.
• Nabídla deset představení, z toho jedno nesoutěžní.
• Součástí programu byl i koncert děčínské kapely Baf and that sort 
of stuff.
• Projížďka na lodi se nakonec pro nedostatek vody v Labi nekonala.
• Celkem vystoupilo více jak 100 účinkujících.
• Z Děčína a Třebíče se postupuje na Jiráskův Hronov, který se koná 
první týden v srpnu.
• V České republice je registrováno 30000 amatérských divadelníků, 
kteří zkouší a hrají ve svém volném čase, tedy po práci, která je živí.  
• Do divadla přišlo během festivalu více jak 1200 platících diváků.
• Součástí festivalu bylo sedm odborných seminářů, které vedlo celkem 
osm porotců, mezi které patřil i Rudolf Felzmann.
• V nové roli nezávislého recenzenta se představil Prof. Jan Císař.
• Každý den vycházel osmistránkový Divadelní zpravodaj, který se tis-
kl vždy okolo páté hodiny ranní.
• Účastníci spali v Hotelu U Kaple, porota v Hotelu Andy. 
• Jedlo se přímo v divadle, porota v salonku restaurace Ciao Ciao.
• Příští ročník se v Děčíně koná 8. - 11. května 2008.

Stránku připravilo Městské divadlo Děčín. 

Ivo Uher /starosta Třebíče/, Petr Michálek a Vladislav Raška těsně před 
slavnostním zahájením.

Vyzdobené divadlo.

Před každým představením bylo festivalové zahájení. 

Přehlídku navštívilo přes 1200 platících diváků.
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Kupujete, prodáváte
èi pronajímáte nemovitost?

Vyuijte slueb èlenù
ASOCIACE REALITNÍCH KANCELÁØÍ ÈR

Pouze øádní èlenové ARK ÈR povinnì dodrují
"Etický kodex"realitního makléøe

•
Pouze øádní èlenové ARK ÈR povinnì absolvují

"profesní vzdìlávání"
•

Pouze øádní èlenové ARK ÈR jsou povinnì "pojištìni"
proti rizikùm profesní odpovìdnosti

www.reality-siroky.cz
www.skz.cz

Co u nás získáte navíc?
15 let tradice poskytování slueb na trhu nemovitostí

Městské slavnosti Děčín

Na Smetanově nábřeží vyrostlo podium, kde se po celý víkend vystupovali 
hudební skupiny.

Moderátoři svým zpěvem rozproudili krev v účastnicích soutěže Adrenalin 
Challenge natolik, že na podiu předvedly taneční kreace. 

foto: Ladislav NeumannZámek patřil již tradičně Historickému trhu májovému.

foto: Ladislav Neumann
Součástí slavností byla i floristická soutěž Děčínská kotva.



Tým Expres půjčky je ve skvělé formě. 
Za 50 000 Kč nyní zaplatíte jen 899* Kč 
měsíčně. Výhodně si můžete půjčit také 
75 000 Kč a 90 000 Kč. Expres půjčku 
získáte rychle, nepotřebujete ručitele 
a navíc vám nabízíme možnost pojištění
pro případ neschopnosti splácet 
od POJIŠŤOVNY CARDIF PRO VITA, a. s. 

Více na 844 844 844 
nebo www.gemoney.cz

Hvězdný tým 
Expres půjčky opět září

Ovenecká 15, 170 00 Praha 7 • Roosveltova 28, 160 00 Praha 6 • Ovenecká 15, 170 00 Praha 7 • Roosveltova 28, 160 00 Praha 6 • Ovenecká 15, 170 00 Praha 7 • 
Roosveltova 28, 160 00 Praha 6 • Ovenecká 15, 170 00 Praha 7 • Roosveltova 28

Ke každé Expres půjčce 
získáte originální 
nafukovací matraci.

Dárek
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Akční nabídka platí do 30. 6. 2007 při splatnosti úvěru 84 měsíců. *RPSN 13,74 %. Nafukovací matraci obdrží v průběhu června 2007 
všichni zákazníci, kteří si od 1. 3. do 30. 6. 2007 pořídí Expres půjčku, Konsolidaci půjček nebo úvěr Expres Business.

A5 sirka barva.indd   1 1.3.2007   19:49:27
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Děčín, 28. října 225/1, tel.: 412 557 151 • Rumburk, Lužického nám. 158, tel.: 412 354 481 • Varnsdorf, nám. E. Beneše 465, tel.: 412 372 720 • 
Šluknov, nám. Míru 119, tel.: 412 354 481

foto: Jiří Rous
Každou z disciplín závodu Adrenalin Challenge si mohli v neděli vyzkoušet 

i přímo návštěvníci slavností. foto: Jiří Rous
 Velice populární je „přelet“ z vrcholku Pastýřské stěny do věže zámku. 

Vyzkoušely si ho desítky odvážlivců. 
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www.ceskesvycarsko.cz
Turistický autobus / Wanderbus 2007

1 3 5 7 9 11
- - 12.15 14.15 - -
- - 12.18 14.18 - -

- - 12.20 14.20 - -

- - 12.22 14.22 - -

8.24 10.44 12.29 14.29 16.02 18.29

8.31 10.51 12.36 14.36 16.09 18.36

8.33 10.53 12.38 14.38 16.11 18.38

8.35 10.55 12.40 14.40 16.13 18.40

8.39 10.59 12.44 14.44 16.17 18.44

8.40 11.00 12.45 14.45 16.18 18.45

8.45 - - - 16.23 -

8.52 - - - 16.30 -

8.54 - - - 16.32 -

8.57 - - - 16.35 -

9.00 - - - 16.38 -

9.02 - - - 16.40 -

9.07 - - - 16.45 -

9.09 - - - 16.47 -

9.10 - - - 16.48 -

9.12 - - - 16.50 -

9.14 - - - 16.52 -

9.16 - - - 16.54 -

9.18 - - - 16.56 -

9.19 - - - 16.57 -

9.21 - - - 16.59 -

9.24 - - - 17.02 -

9.26 - - - 17.04 -

Hřensko, střed
Hřensko, k soutěskám

Hřensko, úpravna vody

Hřensko, Pravčická brána

Mezní Louka, hotel

Vysoká Lípa, rest.

Vysoká Lípa, hotel Lípa

Jetřichovice, Starý mlýn

Jetřichovice, ObÚ

Jetřichovice, host.

Rynartice

Chřibská, D. Chřibská, rozc.

Chřibská, Dolní Chřibská

Chřibská, nám.

Rybniště, Nová Chřibská

Rybniště, odb. Doubice

Doubice

Doubice, ObÚ

Doubice, křiž.

Doubice, u háj.

Krásná Lípa, Kyjov, ovčín

Krásná Lípa, Kyjov, host.

Krásná Lípa, Kyjov, rozc.

Krásná Lípa, Kyjov

Krásná Lípa, Krásný Buk

Krásná Lípa, nám.

Krásná Lípa, žel. st.

2 4 6 8 10 12
- - 12.15 14.15 - -
- - 12.13 14.13 - -

- - 12.11 14.11 - -

- - 12.09 14.09 - -

8.17 10.42 12.02 14.02 16.02 18.27

8.09 10.34 11.54 13.54 15.54 18.19

8.07 10.32 11.52 13.52 15.52 18.17

8.05 10.30 11.50 13.50 15.50 18.15

8.01 10.26 11.46 13.46 15.46 18.11

8.00 10.25 11.45 13.45 15.45 18.10

- 10.20 - - - 18.05

- 10.13 - - - 17.58

- 10.11 - - - 17.56

- 10.08 - - - 17.53

- 10.05 - - - 17.50

- 10.03 - - - 17.48

- 9.58 - - - 17.43

- 9.56 - - - 17.41

9.55 17.40

- 9.53 - - - 17.38

- 9.51 - - - 17.36

- 9.49 - - - 17.34

- 9.47 - - - 17.32

- 9.46 - - - 17.31

- 9.44 - - - 17.29

- 9.41 - - - 17.26

- 9.39 - - - 17.24

Jezdí - sobota, neděle, svátky od 2. 6. do 30. 9. 2007
Verkehrt samstags, sonntags und am 5. 7., 6. 7., 28. 9. vom 2. 6. bis 30. 9. 2007

Tuto turistickou linku spoluprovozuje obecně prospěšná společnost České Švýcarsko
Diese Buslinie wird durch die gemeinnützige Gesellschaft České Švýcarsko (Böhmische Schweiz) kofi nanziert.  
Kontakt: České Švýcarsko, o. p. s., Masarykova 1094/4, 407 46 Krásná Lípa, tel.: +420 412 383 000

Spoje č. 1, 3 a 11 začínající v zastávce 
Mezní Louka, hotel navazují na linku 
Děčín-Hřensko-Mezná.
Na spoje č. 2, 4 a 12 končící v zastávce 
Mezní Louka, hotel navazuje spoj 
Mezná-Hřensko-Děčín.
Ke spoji č. 1 s příjezdem v 9.26 do stanice 
Krásná Lípa, žel. st. přípoj vlaků směr Rumburk, 
Panský, Brtníky a Mikulášovice dol. n.
Ke spoji č. 9 s příjezdem v 17.04 do stanice 
Krásná Lípa, žel. st. přípoj vlaku směr Česká 
Lípa.
Ke spoji č. 4 s odjezdem ze stanice Krásná Lípa, 
žel. st. 9.39 přípoj vlaků z Děčína a z Rumburka.

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky 
vyhlášené DPMD a.s., informace o tarifu 
a smluvních přepravních podmínkách jsou 
zveřejněny ve vozidlech na lince.
Přepravní informace, informace o jízdních řádech 
a tarifech na čísle 412 531 400 nebo 604 294 555, 
e-mail:dispecer@dpmdas.cz 
  

Hřensko - Mezní Louka - Jetřichovice - Chřibská - Kyjov - Krásná Lípa

Provoz ekologické linky je 
spolufi nancován ze zdrojů 
Evropské unie a Světového fondu 
životního prostředí (UNDP/GEF)

Spolky, sdružení či neziskové or-
ganizace mohou požádat město o 
finanční příspěvek na své kulturní
aktivity. Termín podání žádostí v 
mimořádném kole dotačního titulu 
je 30. 6. 2007. Podávání žádostí a 
jejich posuzování se bude řídit Zá-
sadami pro hodnocení a poskytová-
ní příspěvků z rozpočtu statutárního 

města Děčína nestátním neziskovým 
organizacím na podporu kulturních 
aktivit. 

Žádost a zásady jsou k dispozici na 
Odboru školství a kultury Magistrátu 
města Děčín, budova B1, ul. 28. října, 
Děčín 1 a nebo na www.mmdecin.cz 
– magistrát – formuláře, dokumenty.                                   

                                                 (mm)

Mimořádné kolo dotačního titulu 
na podporu kulturních aktivit 2007

OCH vznikla v roce 2000 jako 
společný počin města a děkanství.
V současné době je zde ubytováno 
26 lidí. Provozujeme dům na půl 
cesty (pro děti z dětských domovů), 
noclehárnu pro muže a ženy a na-
vazující denní centrum. Zvláštností 
našeho zařízení je to, že klienti zde 
ubytovaní jsou povinni nějakým 
způsobem spolupodílet se na pro-
vozu oblastní charity (úklidem v 
domě, na zahradě, pomáháme star-
ším občanům města se skládáním 
uhlí, odklízením sněhu apod., dů-
sledně třídíme odpad, likvidujeme 
černé skládky). Dalším naším zámě-
rem je provozovat netypické zaříze-
ní pro seniory-bezdomovce, kteří se 
dlouhodobě nacházejí v nepříznivé 
sociální situaci, ale pro svůj způ-
sob života a návyky není možný 
jejich pobyt v penzionu, domově 
důchodců apod. Pobyt těchto lidí 

např. v LDN by byl pro společnost 
několikrát dražší. Oblastní charita je 
ochotna vzít na sebe toto břemeno 
a poskytnout ochranu před totálním 
sociálním vyloučením. Zajišťujeme 
nocleh, hygienu, vyprání a vyžehle-
ní prádla, ošacení, částečně stravu 
a zdravotní dohled včetně užívání 
léků. Pomoc při sebeobsluze, do-
provod k lékaři, zázemí, soukromí, 
pocit bezpečí a jistoty, sounáleži-
tost. Zaměstnáváme 9 lidí, vytvořili 
jsme 2 nová pracovní místa. Jsme 
zapojeni do komunitního plánování. 
Naším společným cílem je pokračo-
vat v zavádění standardů kvality so-
ciálních služeb, zvyšovat odbornost 
personálu a finančně zabezpečit i
další zamýšlené projekty ve pro-
spěch potřebných lidí.

Kontakt: Hana Poláková, 
tel. 412 582 602.

Seriál o neziskových organizacích: 
Oblastní charita Česká Kamenice 

V Děčíně přibylo trestné činnosti. 
Ukázala to čísla, která zveřejnili kri-
minalisté. Za první čtvrtletí letošního 
roku řešili dohromady dvanáct set se-
dmnáct trestných činů. Největší část 
tvoří z celkového množství krádeže, 
především kovů. Policie musela jen 
v poslední době řešit několik případů 
odcizení kanálových poklopů a mří-
ží, kolejnic a také okapů. Zloději se 
více zaměřují i na restaurace, kde vy-
užívají nepozornosti číšníků a hostů. 

Někde si pachatelé odnesli celou pe-
něženku s tržbou. Například Radka 
Čožíková z Děčína v jedné hospodě 
přišla o svůj mobil: „Měla jsem te-
lefon položený na stole, pak jsem se 
na chvíli otočila ke kamarádce a byl 
pryč.“ V Děčíně ale naopak ubývá 
úvěrových podvodů, které se policii 
daří téměř všechny odhalit. Auta už 
se také tolik nekradou, ale více se do 
nich zloději vloupávají.

                                                                     (ala)

V Děčíně řádí zloději

DOMINO Děčín se zúčastnilo již 12. ročníku charitativního koncertu 
„Chceme žít s Vámi“, pořádaném Nadací Nova v Praze. Akce je určena dě-
tem i dospělým s mentálním postižením z celé republiky. Všech 15 účastníků i 
s doprovodem si společně zatančilo a zazpívalo s populárními umělci, kteří na 
této akci účinkovali bez nároku na honorář.                                               (css)
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PŮJČÍME Vám
půjčky a přeúvěrování

!! rychle a bez poplatku !!

10 - 400 tis. Kč
zaměstnanci, důchodci,

NOVÉ - ženy na MD

603 478 331

150 TV programù
v digitální kvalitì obrazu a zvuku

pouze od

Navíc satelitní anténa za 1 Kè
a digitální pøístroj zapùjèen zdarma.
ZÍSKEJTE NAVÍC INSTALACI ZDARMA
Objednávejte u svého prodejce na tel.:

739 644 094

Odbor životního prostředí sídlí 
v budově B1 magistrátu v ulici 28. 
října v Děčíně I.

Organizačně se člení na sekreta-
riát a ekologické centrum, oddělení 
ochrany přírody, zemědělství a les-
ního hospodářství, jehož součástí je i 
Městský útulek pro toulavá a opuště-
ná zvířata a na oddělení  vodoprávní 
úřad a ochrany prostředí. Odbor me-
todicky řídí a kontroluje práci dvou 
městských příspěvkových organiza-
cí - Lesní úřad Děčín a Zoologická 
zahrada Děčín.

Odbor  především se zaměřením na 
státní správu  zajišťuje trvalou péči o 
ochranu a tvorbu životního prostředí 
formou operativních a koncepčních 
opatření ke zlepšení životního pro-
středí v našem městě v oblastech 
ochrany ovzduší, vodního hospo-
dářství, odpadů, ochrany ZPF, pří-
rody a krajiny, lesního hospodářství, 
myslivosti, rybářství a také na úseku 
ochrany zvířat. Posuzováním studií 
projektových zadání a dokumentací 
z hlediska vlivů na životní prostře-
dí a vlivů rozvojových koncepcí a 
programů na ŽP, podle zákona se 
účastní dle potřeby územního a sta-
vebního řízení.

Snahou odboru je i zajišťovat fi-
nanční prostředky na různé opravy, 

údržby či investiční věci, a to jaké-
hokoliv finančního rozsahu, včetně
projektové dokumentace.

Ekologické centrum pořádá před-
nášky pro školy a veřejnost z oblasti 
zeleně, ovzduší a odpadů,  shromaž-
ďuje a poskytuje informace o život-
ním prostředí.

Městský útulek prioritně přijímá 
toulavá, opuštěná a týraná zvířata 
(psy a kočky)  a předává je do péče 
osvojitelů či je vrací jejich původ-
ním majitelům. V rámci běžného 
denního provozu se zde provádí 
ošetřovatelské práce u zvířat a veš-
keré  hygienické práce - dezinfekce, 
dezinsekce, deratizace (dle potřeby).

Pro občany  jsme nyní na základě 
informační kampaně Ministerstva 
zemědělství a Ministerstva život-
ního prostředí o zániku vybraných 
povolení k odběru podzemních nebo 
povrchových vod a k vypouštění 
odpadních vod do vod povrchových 
nebo podzemních  zavedli na našem 
vodoprávním úřadu v úřední dny, tj. 
v pondělí a středu zhruba od 8.00 do 
16.00 hodin poradenskou činnost k 
dané problematice. 

Kromě výše obecně uvedených 
oblastí, kterými se na odboru zabý-
váme, se na nás občané mohou kon-
krétně obrátit např. pokud potřebují 
vystavit rybářský či lovecký lístek. 
Jakmile kdokoli zjistí porušování 
zákona ve vztahu k oblastem vzta-
hujícím se k ochraně ŽP, tak i tyto 
podněty lze nahlásit u nás. Řešíme 
ve vyjmenovaných oblastech jak 
správní delikty, tak přestupky osob. 
Pokud se podání nebude týkat našich 
kompetencí, pak věc automaticky 
postupujeme příslušným orgánům, 
uvedl Mgr. Jiří Hykš, vedoucí odbo-
ru ŽP.

Úřední hodiny
Pondělí,středa 8.00 – 17.00 hod.
Ústředna: 412 591 111
Podrobný telefonní seznam na 
www.mmdecin.cz

Představujeme: 
Odbor životního prostředí

Dům dětí a mládeže Letná a Březiny 
Vás zve na 

SLAVNOSTNÍ  AKADEMII
přehlídku zájmových útvarů DDM

Program: 
• vystoupení tanečních skupin

• ukázka sebeobrany
• pěvecký sbor- Con Brio, Arcanum
• vystoupení divadelního  souboru

• flétnový sbor
• rockové kapely

dne: 2. 6. 2007 od 13.00 hodin
v Městském divadle v Děčíně 

Magistrát se omlouvá účastníkům 
jízdy do Pirny za komplikace v zá-
věru akce, která se konala jako do-
provodný program páté etapy junior-
ského závodu míru. „Bohužel došlo 
k nedorozumění s německými orga-
nizátory. Autobus, který měl odvézt 

účastníky zpět do Děčína, čekal u 
jiného sportoviště než cyklisté. Než 
jsme to zjistili a vše napravili, nastala 
zhruba dvouhodinová prodleva. Tím-
to se chci všem omluvit,“ říká náměs-
tek primátora Miroslav Samler. 

                                                                   (pwt)

Omluva účastníkům jízdy do Pirny

Vojáci pěší roty aktivních záloh dostali prapor. Ceremoniál se uskutečnil 
na ústeckém Mírovém náměstí 11. května. Zástavu vojákům předal hejtman 
Jiří Šulc a prapor je ozdobený stuhami jednotlivých měst kraje. Na fotogra-
fii primátor Vladislav Raška připevňuje stuhu za Děčín.

HLEDÁTE PRÁCI?
Toto číslo vytočte 

A s chudobou zatočte
Jestli chcete prachy
Neklepte se strachy

605 132 317

Občerstvení

• točené pivo, limo
• opékané klobásy
• svařené víno
• medovina
• cukrová vata

volejte: 777 18 19 20

Nabízíme:

• popcorn
• teplé oplatky
• zmrzlina
• balónky
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SUDOKU • SUDOKU • SUDOKU 
Lehké Støednì tìžké Tìžké
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Pneumatiky Goodyear žádejte v síti
profesionálních auto-pneu servisů

Akce na zámku
Výstavy: 

do 25. 6. - výstava fotografií Mongolské břehy
od 2. 6. -  výstava 100 let kamzíka na Česko-

lipsku 
Koncerty: 

7. 6. od 18:00 - první ze serie Nocturen 
v Růžové zahradě: koncert skupiny Solideo 

21. 6. od 18:00 - další z Nocturen v 
Růžové zahradě: 

koncert Junior jazz band

silnice a mosty a.s.









     




Jak vypadala bývalá radnice města 
Děčína a kde stála ? Herodesová

Bývalá budova radnice města Dě-
čín stojí na Masarykově náměstí. Do 
pseudogotické podoby byla přestavě-
na v roce 1842. Dnes zde sídlí okresní 
soud. Bližší informace naleznete v pu-
blikaci Děčínská zastavení - historický 
průvodce městem, která je k dostání ve 
volném prodeji.

Lenka Holavová, vedoucí odd. kultu-
ry a památkové péče 

Počítá se vůbec v Děčíně s podobnou 
prodejnou jako je Baumax, OBI? 
Ústí i Česká Lípa jsou dost daleko a 
o víkendu si člověk nekoupí ani kilo 
hřebíků. Děkuji, Jiří Šrámek 

Stavba podobného typu byla zahá-
jena na místě bývalého závodu Kablo 
– Ústecká ulice (naproti Tescu). Zatím 
proběhly demoliční práce.

Ing. Arch. Aleš Höll, vedoucí odboru 
stavební úřad 

Na kterém pracovišti magistrátu 
lze řešit problematiku sirotčích dů-
chodů a v jakém čase? M. Horká 

Přesné informace a uplatnění nároku 
na přiznání sirotčích důchodů, eventu-
álně změn, řeší Okresní správa sociál-
ního zabezpečení Ruská ul. 33, telefon 
412 505 111.Úřední hodiny jsou pon-
dělí - středa 8,00 hod.-17,00 hod., úte-
rý a čtvrtek 8,00 hod. -14,00 hod.

Venuše Říhová, vedoucí oddělení po-
moci v hmotné nouzi 

Kdo je majitelem skluzavky umís-
těné u autobusové zastávky Myslbe-
kova? Kuřáci dle zákona nekouří na 
zastávce, ale využívají ku své neřesti 
toto místo s lavičkami, které je urče-
no dětem - je možné s tím něco udě-

lat a odstranit nedopalky?Vičíková 
Majitelem hřiště je statutární město 

Děčín. Úklid prostranství byl zajištěn 
dne 16. 5. 2007. Místním šetřením 
bylo zjištěno, že na hřišti chybí řád 
dětského hřiště, který zakazuje kouření 
v prostorách dětského hřiště. Příslušný 
řád necháme na hřiště doplnit. Kuřáky 
lze poté vykázat z prostor dětského 
hřiště strážníky MP. 

Eva Hrodková, odbor místního hos-
podářství a majetku města 

Žádám o informaci: u rekreačního 
objektu provozuji biologický septik 
od roku 1972 a chtěla bych vědět, 
jak postupovat při vyřízení povole-
ní vodoprávního úřadu k vypouště-
ní odpadních vod do země od 1. 1. 
2008. 

K 1. 1. 2008 zanikají povolení k vy-
pouštění odpadních vod do vod po-
vrchových nebo podzemních, která 
nabyla právní moci do 31. 12. 2001. 
Povolení vydaná, respektive pravo-
mocná od 1. ledna 2002 platí nadále. 
V případě, že nemáte žádné povolení, 
potřebujete vyjádření osoby s odbor-
nou způsobilostí - hydrogeologa. Do-
poručuji Vám předem návštěvu vodo-
právního úřadu, kde obdržíte konkrétní 
informaci k Vašemu rekreačnímu ob-
jektu nebo telefonicky na č. 412 591 
470 (462).

Ivan Rota, vedoucí oddělení vodo-
právní úřad a ochrany prostředí 

Vozím často svoji starou maminku 
na hřbitov na Folknářích. Jelikož je 
hrob umístěn v horní části hřbitova, 
používáme k přístupu horního pří-
jezdu po polní cestě. Tato úzká polní 
cesta je hojně využívaná dalšími ná-
vštěvníky hřbitova. Z tohoto důvodu 

bych Vás chtěla požádat o úpravu 
této cesty a vybudování menšího 
parkoviště pro automobily na sou-
sedním soukromém pozemku (ma-
jitel přilehlého pozemku parkující 
auta dosud trpí). Může město tyto 
problémy týkající se rozšíření všech 
příjezdových komunikací a vybu-
dování parkoviště na folknářském 
hřbitově řešit ? Brzáková 

Statutární město Děčín v součas-
né době řeší problematiku parkování 
a příjezdových komunikací v okolí 
hřbitova Folknáře. Jedná se o časově 
náročnou záležitost, neboť pozemky 
nejsou ve vlastnictví města a je nutné 
jednat se současnými vlastníky.

Darina Šumanová, vedoucí oddělení 
správy majetku a komunálních služeb 

Zajímalo by mě, proč se platí měs-
tu poplatek za psa a za jaké další 
domácí zvířectvo se platí poplatek. 
Erika Sokolová 

Zákon č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, taxativně stanoví, které 
místní poplatky může obec na svém 
území zavést. Jedním z těchto poplatků 
je místní poplatek ze psů, který město 
Děčín již v minulosti zavedlo obecně 
závaznou vyhláškou. Za jiná zvířata v 
současné době nelze poplatek vybírat. 
Příjem z poplatku ze psů je součástí 
příjmové základny městského rozpoč-
tu a v roce 2006 činil 1,4 mil. Kč. 

Zdenka Čečáková, vedoucí odd. 
správy daní a poplatků 

Jak mám postupovat při odhlášení 
poplatníka za svod komunálního od-
padu z důvodu jeho úmrtí? Marie

Doporučujeme, abyste se dostavila 
s úmrtním listem na odd. správy daní 
a poplatků odboru ekonomického 

(Magistrát města Děčín, Mírové nám. 
1175/5, budova A, 3. patro, č. dv. 407, 
408) k odhlášení poplatníka, kde lze 
současně vyřešit případný přeplatek 
poplatníka, pokud již byl poplatek za-
placen na příslušné pololetí. Pro vráce-
ní přeplatku je třeba předložit usnesení 
okresního soudu z dědického řízení. 

V případě, že se nedostavíte, bude 
poplatková povinnost dodatečně ukon-
čena správcem poplatku na základě ak-
tualizace registru poplatníků a registru 
obyvatel, která se provádí v průběhu 
roku. Přeplatky nebo nedoplatky na 
poplatku jsou přihlašovány do dědic-
kého řízení.

Zdenka Čečáková, vedoucí odd. 
správy daní a poplatků 
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i Synagoga
Synagoga v Děčíně je přístupná  

široké veřejnosti každý všední den 
od 8.00 do 15.00 hod a v sobotu a v 
neděli od 13.00 do 16.00 hod. (ná-
vštěvníci mohou zazvonit u dveří a 
vejít). Více informací www.zidov-
skaobecdecin.wz.cz.

Dotazy občanů • Dotazy občanů • Dotazy občanů
SMS DOTAZY 
Dotazy lze zasílat i ve formì 
SMS zpráv na toto telefonní 
èíslo:

903 09 03
Vzor SMS: 

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

Cena jedné SMS je 3,- Kè.



Svatá Zdislava (Kostel svatého Václava a Blažeje)...........................
Děčínská kotva (Střelnice)...................................................................
Zvací lampionový průvod....................................................................
Slavnostní ohňostroj.............................................................................
Koncert Elán Revival (nábřeží)..........................................................
Historický trh májový (zámek)...........................................................
Adrenallin Challenge............................................................................
Pivní slavnosti na nábřeží....................................................................
Hudební festival Labe (nábřeží).........................................................
Maršál Bazén (Škuner)........................................................................
Jů a Hele (Střelnice).............................................................................
Vernisáž (Synagoga).............................................................................
Pan Theodor Mundstock (Synagoga).................................................
Spirituál kvintet (divadlo)...................................................................
Prvovýstupy v Patagonii (knihovna)..................................................
Ozvěny Anifestu (divadlo)...................................................................
Bambiriáda (Smetanovo nábřeží).......................................................
Czech Streetball Cup 2007 (nábřeží)..................................................
Kontrafakt (Beseda).............................................................................
Miluji tě ale, … (divadlo).....................................................................

- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 

Dotazy, námìty a pøipomínky pro Zpravodaj mìsta Dìèína:
e-mail: zpravodaj@prpro.cz • tel.: 412 523 284
adresa: PRpro, s.r.o., Benešovská 432, 405 01 Dìèín II
inzerce: 412 523 124, 774 181 922, inzerce@prpro.cz

Vydává Statutární mìsto Dìèín
adresa: Magistrát mìsta Dìèín, Mírové námìstí 5, 405 38 Dìèín IV
e-mail: posta@mmdecin.cz • tel.: 412 593 111
Vychází každých 14 dní nákladem 25 000 výtiskù.
DTP a tisk: komunikaèní agentura PRpro, s.r.o. MK ÈRE14498
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ANKETA • ANKETA •  ANKETA • ANKETA
Tisíce lidí se přišly minulý pátek po-

dívat na tradiční průvod a ohňostroj, 
který zahajoval hlavní část slavností. 
Letos poprvé byl přichystán v zápětí i 
koncert u takzvaného rogala. 

„Chtěli jsme, aby lidé nemuseli hned 
domů a mohli se společně ještě chví-
li pobavit, což si myslím, že se nám 
podařilo. Na koncertu skupiny Elán 
Revival bylo okolo tří tisíc lidí,“ říká 
jeden z hlavních organizátorů letoš-
ních slavností Petr Michálek. 

Ohňostroj se letos konal opět ze 
tří míst  - zámku, Pastýřské stěny a 
soutoku Labe a Ploučnice. Někteří z 
účastníků si stěžovali, že nebyl kvalit-
ně ozvučen. 

„Reproduktory mířily na Tyršův 
most a Smetanovo nábřeží. Je pravda, 
že především lidé, kteří zůstali poblíž 
kruhového objezdu, měli problémy 
hudbu slyšet. Bereme to jako poučení 
pro příští rok,“ přiznává Petr Michá-
lek. 

Nabitý program pokračoval o víken-
du historickým trhem na zámku, Piv-
ními slavnostmi na Smetanově nábře-
ží a také Hudebním festivalem Labe. 
Během něho se představila například 
skupina Laura a její tygři nebo Děda 
Mládek Ilegal Band. Během obou 

dnů pak Děčín patřil i adrenalinovým 
disciplínám. V sobotu byla na progra-
mu soutěž týmů, v neděli si jednotli-
vé disciplíny mohli vyzkoušet přímo 
hosté slavností. Zájem byl například 
o „přelet“ nad Labským údolím z vr-
cholku Pastýřské stěny do věže zám-
ku. V době, kdy dostáváte do rukou 
zpravodaj, slavnosti končí děstskou 
Bambiriádou. 

„Za slavnosti město zaplatilo zhruba 
dva miliony korun. Dalších 200 tisíc 
pokryla sponzorsky společnost ČEZ a 
přispěl i Drinks Union. Největší část-
ka byla jako obvykle vynaložena na 
historické trhy a floristickou soutěž 
Děčínská kotva,“ vyjmenovává Mi-
chálek. 

Pořadatelé slavností letos připravili 
řadu změn a novinek a nyní by chtě-
li vědět, jak se líbily. V tomto i příš-
tím vydání zpravodaje proto najdete 
anketní lístek, kde můžete jednotlivé 
akce oznámkovat stejným systémem, 
jako se klasifikuje ve škole. 

„Rádi bychom věděli, co se líbilo a 
naopak, co bychom měli zlepšit. Vý-
sledky ankety použijeme jako inspi-
raci při organizaci slavností v příštím 
roce,“ vysvětluje Petr Michálek. 

                                                                  (pwt)

ANKETNÍ LÍSTEK
Známky: 
1- výborný, 
2- chvalitebný, 

Jak se vám líbily Městské slavnosti? 

Řešení sudoku

5 8 3 1 6 9 2 4 7
2 7 4 8 3 5 6 9 1
6 1 9 7 2 4 3 5 8
9 2 5 4 7 6 1 8 3
1 3 7 5 9 8 4 6 2
4 6 8 3 1 2 5 7 9
7 5 2 6 8 1 9 3 4
3 9 6 2 4 7 8 1 5
8 4 1 9 5 3 7 2 6

6 8 5 7 2 1 4 9 3
7 3 1 5 9 4 2 8 6
4 2 9 6 3 8 5 7 1
8 5 3 2 4 6 7 1 9
1 4 7 9 8 3 6 2 5
2 9 6 1 7 5 8 3 4
9 6 4 8 1 2 3 5 7
5 7 8 3 6 9 1 4 2
3 1 2 4 5 7 9 6 8

9 8 6 7 3 1 4 5 2
4 7 2 5 6 9 3 8 1
3 1 5 8 2 4 7 9 6
2 6 3 1 4 8 5 7 9
8 9 4 6 7 5 1 2 3
7 5 1 2 9 3 8 6 4
6 4 9 3 8 7 2 1 5
5 2 8 4 1 6 9 3 7
1 3 7 9 5 2 6 4 8

www.mmdecin.cz
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Krátce • Krátce • Krátce • Krátce 
• Zvukové informační nosiče Daru-
ma CITY VOICE III. Generace, kte-
ré se nacházejí na Masarykově nám. 
a ul. Čsl. mládeže jsou v současné 
době aktualizovány a modernizovány. 
Tento náročný projekt, na kterém se 
podílí také několik odborů Magistrátu 
města Děčín, byl měl být dokončen v 
srpnu 2007. Úpravy provádí pro měs-
to Děčín společnost Daruma z Plzně. 
Informační nosiče hojně využívají ne-
jen turisté, ale také občané města. 
• Na děčínském magistrátu je ob-
čanům k dispozici tzv. CzechPoint - 
kontaktní místo, které poskytuje mož-
nost získat na jediném místě výpis ze 
tří základních registrů:
1) katastru nemovitostí 

2) obchodního rejstříku
3) živnostenského rejstříku.

Jde zatím o pilotní projekt, který by 
se měl v budoucnu rozšířit i o další 
služby, jako např.: výpis z rejstříku 
trestů a jiných centrálních registrů, 
ověřování dokumentů, listin, podpisů 
apod. Smyslem projektu je zjednodu-
šit občanům úkony, které musí vyko-
návat vůči státu a usnadnit široké ve-
řejnosti komunikaci se státní správou.

CzechPoint se nachází vedle poklad-
ny v budově A1 Magistrátu města Dě-
čín na Mírovém náměstí. V nejbližší 
době dojde ke zřízení tohoto kontakt-
ního místa i v budově B1 magistrátu 
v ulici 28. října (budova bývalého 
Okresního úřadu).                  (pwt, mm)

Židovská obec v Děčíně se zapojila 
do sociálně zdravotního projektu Fe-
derace židovských obcí, který je pod-
porován Nadačním fondem obětem 
holocaustu. Probíhají tak návštěvy 
potřebných seniorů s mapováním je-
jich sociálního a zdravotního stavu.

Smyslem programu je vyhledávat v 
celé České republice seniory sociál-
ně či zdravotně potřebné, kteří potře-
bují pomoc v obtížných životních si-
tuacích, žijí osamoceně a jsou dosud 
bez adekvátní pomoci. Sociální pra-
covnice se snaží zajistit potřebným 
lidem péči a  psychickou podporu, 
která spočívá především v sociálním 
poradenství, zprostředkování posky-
tovatelů sociálních a zdravotních 
služeb např. pečovatelské služby, 

umožnění pobytu v Senior - centru, 
poskytnutí služeb rehabilitační pra-
covnice apod.

Předpokládáme, že existují i další 
osoby, o kterých nevíme a mohly by 
mít o naši pomoc zájem. Členství v 
židovské obci není podmínkou k zís-
kání naší pomoci. Kontakt s námi a 
informace, které nám sdělíte, budou 
z naší strany důvěrné.

Nabízíme tedy všem, kteří by naši 
pomoc mohli potřebovat, aby kon-
taktovali kancelář ŽO v Děčíně. So-
ciální pracovnice Věra Novotná, tel.: 
412 531 095, e-mail: zidovska.obec.
decin@volny.cz nebo písemně na 
adresu Židovská obec Děčín, Žižko-
va 4, Děčín IV, 405 04.                    (mm)

Židovská obec: Program Péče

Vyplněné anketní lístky můžete odevzdávat do připravených schránek na tradič-
ních místech – recepce obou hlavních budov magistrátu (Mírové náměstí, ulice 28. 
října) sídlo městské policie. 

Pokud chcete hlasovat jen pro jednu, dvě nebo maximálně tři akce, můžete tak 
udělat pomocí SMS zprávy ve tvaru: DC mezera A mezera tři akce+hodnocení. To 
vše pošlete na telefonní číslo 903 09 03. 

3- dobrý, 
4- dostatečný, 
5- nedostatečný, 
x - nezúčastnil jsem se




